
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 285 del 05-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 285 del 05-12-20

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSO AL
PUBBLICO PRESSO L'UFFICIO DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA.

L'anno  duemilaventi il giorno cinque del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che a seguito dell’emergenza conseguente la diffusione del virus COVID-19 è
stato dichiarato lo stato di emergenza epidemiologico;

VISTI e richiamati i provvedimenti straordinari emanati per fronteggiare la crisi sanitaria
conseguente la diffusione del virus COVID-19;

DATO ATTO che attualmente l’Area Tecnico – Manutentiva e l’ufficio Polizia Municipale sono
temporaneamente delocalizzati presso il piano terra della ex scuola elementare, a causa della crisi
sismica del 2016;

PRESO ATTO che attualmente, visto l’ubicazione temporanea, gli uffici non sono provvisti di un
adeguato sportello al pubblico, con vetro di protezione e spioncino passa fogli;

RAVVISATA la necessità di mantenere gli uffici comunali aperti al pubblico, in quanto servizio
essenziale, come dalle direttive dei decreti suddetti;

DATO ATTO che risulta necessario procedere all’esecuzione dei lavori di EMERGENZA COVID
19 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSO AL PUBBLICO PRESSO L’UFFICIO DELL'AREA
TECNICO – MANUTENTIVA, tramite installazione di due pareti in cartongesso in modo da poter
garantire il rispetto delle misure di sicurezza per il distanziamento tra persone;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2006, n. 50 avente per oggetto “Codice dei Contratti”;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento per i lavori di “EMERGENZA COVID 19 -
LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSO AL PUBBLICO PRESSO L’UFFICIO DELL'AREA
TECNICO – MANUTENTIVA” è il dott. ing. Adolfo Marinangeli;



CONSIDERATO che ai fini dell’individuazione dell’operatore economico si è scelto di procedere
secondo quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lett “a” del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante ricerca
di mercato;

DATO ATTO che in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 36 comma 1 si è proceduto
all’individuazione dell’impresa a cui affidare i lavori EMERGENZA COVID 19 - LAVORI DI
ADEGUAMENTO ACCESSO AL PUBBLICO PRESSO L’UFFICIO DELL'AREA TECNICO –
MANUTENTIVA nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori di EMERGENZA COVID 19 - LAVORI DI
ADEGUAMENTO ACCESSO AL PUBBLICO PRESSO L’UFFICIO DELL'AREA TECNICO –
MANUTENTIVA i fondi risultano disponibili al Capitolo 201/7, cod. 11.02-1.03.02.99.999, del
corrente Bilancio di esercizio;

VISTA la richiesta di offerta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett “a”, del D. Lgs. 50/2016 per
l’esecuzione dei lavori di “EMERGENZA COVID 19 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSO
AL PUBBLICO PRESSO L'AREA TECNICO - MANUTENTIVA E L'UFFICIO DELLA POLIZIA
MUNICIPALE” alla ditta:

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Alex imbianchino di Rujoiu Alexandru - CF/P.IVA:
02321340446, di AMANDOLA (FM) che per l’esecuzione delle opere di “EMERGENZA COVID 19
- LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSO AL PUBBLICO PRESSO L’UFFICIO DELL'AREA
TECNICO – MANUTENTIVA” ha offerto un importo netto pari ad € 2.749,12 esente iva;

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica presentata dalla suddetta ditta;

RITENUTO di dover conferire le forniture e messa in opera di quanto sopra esposto in
affidamento diretto alla ditta suddetta, data la modesta entità della spesa, la congruità dei prezzi
proposti, la natura specializzata della fornitura;

RITENUTO di impegnare l’importo di € 2.749,12 (duemilasettecentoquarantanove/12) esente IVA è
disponibile al Capitolo 201/7, cod. 11.02-1.03.02.99.999;

RITENUTO di stabilire che, stante l’urgenza, i lavori di cui alla presente dovranno essere realizzati
entro 3 giorni dalla data di comunicazione della presente determina di affidamento;

RITENUTO di stabilire il termine di pagamento dei lavori entro 60 gg. dalla data di presentazione
della fattura previa attestazione di regolarità da parte del Responsabile del Procedimento;

RITENUTO di stabilire che il presente provvedimento ha valore negoziale mediante la
sottoscrizione per accettazione da parte del contraente ai sensi dell’art. 9 del regolamento
comunale per “l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00”
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 08-07-2016;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 285 del 05-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



VISTO l’art. 32 comma 6 e comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

RILEVATA la regolarità delle procedure;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione;1.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento per i lavori di “EMERGENZA2.
COVID 19 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSO AL PUBBLICO PRESSO L’UFFICIO
DELL'AREA TECNICO – MANUTENTIVA” è il sottoscritto dott. ing. Adolfo Marinangeli;

DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., i lavori di3.
“EMERGENZA COVID 19 - LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSO AL PUBBLICO
PRESSO L’UFFICIO DELL'AREA TECNICO – MANUTENTIVA”, alla ditta Alex
imbianchino di Rujoiu Alexandru - CF/P.IVA: 02321340446, di AMANDOLA (FM) per
importo complessivo pari ad € 2.749,12 esente IVA (duemilasettecentoquarantanove/12);

DI IMPEGNARE l’importo di € 2.749,12 (duemilasettecentoquarantanove/12) esente IVA al4.
Capitolo 201/7, cod. 11.02-1.03.02.99.999, del corrente bilancio di esercizio;

DI DARE ATTO che la presente determinazione rispetta gli obiettivi del piano esecutivo di5.
gestione;

DI STABILIRE che, stante l’urgenza, i lavori di cui alla presente dovranno essere realizzati6.
entro 3 giorni dalla data di comunicazione della presente determina di affidamento;

DI STABILIRE il termine di pagamento dei lavori entro 60 giorni dalla data di7.
presentazione della fattura previa attestazione di regolarità da parte del Responsabile del
Procedimento;

DI STABILIRE che il presente provvedimento ha valore negoziale mediante la8.
sottoscrizione per accettazione da parte del contraente ai sensi dell’art. 9 del regolamento
comunale per “l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di importo inferiore ad €
40.000,00” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 08-07-2016;

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto9.
dall'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. per il controllo contabile e l’attestazione
della copertura finanziaria della spesa;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 285 del 05-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI DARE ATTO che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di10.
interesse, anche potenziale, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel
caso di dichiarazioni mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto
dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio comunale secondo le11.
vigenti disposizioni in materia;

DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al12.
T.A.R. MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo
2 luglio 2010, n. 104.

Il Responsabile dell’Area
Amministrativa

Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 285 del 05-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 285 del 05-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


